
 

 

Edital n. 006/2019-PROLEN/Unespar 
 

     

1

 

Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN) 
prolen@unespar.edu.br  http://www.unespar.edu.br/paranafalaingles  
Universidade Estadual do Paraná - (44) 3518-1885 – Av. Comendador 
Norberto Marcondes, 733 - Campo Mourão – PR – 87.303-100 
 

EDITAL Nº 006/2019 PROLEN-UNESPAR 

A Coordenação Institucional do Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN) torna pública a 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O MINICURSO DE FRANCÊS DO PROLEN: 

 

1. DAS INSCRIÇÕES: 

CAMPUS COMUNIDADE INTERNA COMUNIDADE EXTERNA 

Campo Mourão 63 8 

TOTAL  71 

  
2. DAS HOMOLOGAÇÕES 
2.1 As inscrições homologadas podem ser convocadas a realizarem a matrícula nas turmas conforme 

classificação, segundo Edital 005/2019 Prolen-Unespar. 

2.2 Os motivos das não homologações estão especificadas no Edital 005/2019 Prolen-Unespar. 

2.3 A relação das homologações encontram-se no ANEXO A deste edital. 

 
3. DO RECURSO 
3.1 As inscrições não homologadas podem apresentar recurso entre os dias 26 e 28/04/2019, enviando o 

documento faltante no endereço prolen@unespar.edu.br com assunto “RECURSO EDITAL 006/2019 

PROLEN-Unespar”. 

 

4. DOS CASOS OMISSOS  
4.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação Institucional do PROLEN. 
 
 
PUBLIQUE-SE. 

Campo Mourão, 25 de abril de 2019. 

 

 

 

Alessandra Augusta Pereira da Silva 

Coordenadora Institucional do PROLEN Unespar 

http://www.unespar.edu.br/PFI/sobre/prolen/editais/edital-05-2019-prolen-unespar.pdf
http://www.unespar.edu.br/PFI/sobre/prolen/editais/edital-05-2019-prolen-unespar.pdf
mailto:prolen@unespar.edu.br


 

 

Edital n. 006/2019-PROLEN/Unespar 
 

     

2

 

Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN) 
prolen@unespar.edu.br  http://www.unespar.edu.br/paranafalaingles  
Universidade Estadual do Paraná - (44) 3518-1885 – Av. Comendador 
Norberto Marcondes, 733 - Campo Mourão – PR – 87.303-100 
 

ANEXO A 
COMUNIDADE INTERNA À UNESPAR 

CLASSIFICAÇÃO NOME VÍNCULO (VU= Vínculo com a Unespar) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

1 BRANDON DE OLIVEIRA DE FIGUEIREDO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

2 JAYNE CARLA SIQUEIRAS LEAL VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

3 JOYCE EVELLYN DA SILVA CRUZ VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

4 SAULO GOMACH DE AZEVEDO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

5 PAULO CEZAR FERREIRA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

6 MATEUS SAVARIS PANIZZON VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

7 HENRIQUE COLASANTE LOPES DE SOUZA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

8 JOAB JACOMETTI DE OLIVEIRA  VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

9 NATACHA DOS SANTOS ESTEVES  VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

10 PATRICIA DE MENEZES VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

11 BRUNA LETÍCIA DE FREITAS SILVA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

12 EDUARDA DO COUTO ADAM VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

13 GIOVANNA SILVÉRIO GALERA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

14 SILVIA MARANGONI PINTO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

15 VIVIAN FERREIRA DA SILVA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

16 HERIVELTON VIEIRA DE CAMARGO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

17 ROBSON MENDES BATISTA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

18 ANA PAULA TIMOTEO BRAGUETTO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

19 DHÉSSICA CAROLINE FOGAÇA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

20 JOCIMARA MACIEL CORREIA VU - AGENTE UNIVERSITÁRIO(A) HOMOLOGADA 

21 TAMIRES DA SILVA RIBEIRO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

22 ISABELA MUNHOZ SANGA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

23 THAIS MARTINS DO NASCIMENTO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

24 LUCAS FERNANDES DOS SANTOS VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

25 ELOISA HILÁRIO DE SOUZA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

26 DOUGLAS TADEU VIEIRA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

27 JHONATAN LUCAS DA SILVA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

28 CAROLINA QUEIROS DE ALBUQUERQUE VU - BOLSISTA DE PROGRAMAS HOMOLOGADA 

29 EMYLLY KAROLYNE PEREIRA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

30 DANIELI CÁSSIA DOS SANTOS VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

31 BEATRIZ DECHEN BALAN VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

32 CAMILA ONOFRE VU - ESTUDANTE DE PÓS-GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

33 RODOLFO LUIZ VIEIRA FERRI VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

34 JOSEMARA DOS SANTOS FERREIRA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

35 BRUNA ERCOLES DA SILVA VU - ESTUDANTE DE PÓS-GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

36 THIAGO RODRIGUES DA SILVA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

37 VIVIANE FERREIRA GONCALVES VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

38 JACQUELINE DE OLIVEIRA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

39 ALESSANDRA DOS REIS DE SOUZA VU - ESTUDANTE DE PÓS-GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

40 PEDRO AUGUSTO PEREIRA BRITO VU – DOCENTE HOMOLOGADA 

41 ELAINE APARECIDA THAIZE DIONIZIO  VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

42 LUCAS ALVES DA SILVA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

43 DIEGO MARCEL DA SILVA PEREIRA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

44 RENATA VANESSA SOUZA GONÇALVES PEREIRA VU - ESTUDANTE DE PÓS-GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

45 ELAINE DE OLIVEIRA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

46 MAYARA HELENA DELFINO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

47 HELOISA HELENA CASARINI SILVA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

48 ADAIANE GIOVANNI VU – DOCENTE HOMOLOGADA 

49 CRISLAYNE MARIA BERTHOLDO LIZOTTI  VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

60 ISABELLA DUARTE PAGANI VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

61 LIANDRA DO ESPIRITO SANTO VU - AGENTE UNIVERSITÁRIO(A) HOMOLOGADA 

62 JACQUELINE COSTA SANCHES VIGNOLI VU – DOCENTE HOMOLOGADA 

63 INGRID APRIGIO DA ROCHA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

64 LILIANE DOS SANTOS VIEIRA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

65 TALITA DOS SANTOS CIRILO VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

66 JENNY MARIA FERREIRA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

67 OLAVO HENRIQUE VIEIRA VEIGA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

68 CASSIO HENRIQUE DA SILVA VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

69 LINCOLN D'AVILA FERREIRA VU – DOCENTE HOMOLOGADA 

70 SANDY WENDY DOS SANTOS CARDOSO  VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

71 BÁRBARA DOS SANTOS MENEZES MACIEL  VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

72 PÂMELA RAIANA ALVES DOS SANTOS  VU - ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO HOMOLOGADA 

- JENIFFER RODRIGUES DE FRANÇA VU - AGENTE UNIVERSITÁRIO(A) 
NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.1 DO EDITAL 
005/2019 PROLEN-UNESPAR) 

COMUNIDADE EXTERNA À UNESPAR 

CLASSIFICAÇÃO NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

1 MARCUS VINICIUS BERNARDO DE LIMA HOMOLOGADA 

2 MARIA APARECIDA VIEIRA MARTINS HOMOLOGADA 

3 JULIA DOS SANTOS GERVÁSIO HOMOLOGADA 

4 ALISSON CARPEGIANE MOREIRA HOMOLOGADA 

5 NAYANE DE OLIVEIRA SILVA HOMOLOGADA 

6 DHEBORA DE OLIVEIRA COIMBRA MARQUES HOMOLOGADA 

- CAIO HENRIQUE THOMAZ NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.2 DO EDITAL 005/2019 PROLEN-UNESPAR) 

- EDIANARA DOMINGOS CARNEIRO LINO NÃO HOMOLOGADA (NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.2 DO EDITAL 005/2019 PROLEN-UNESPAR) 

http://www.unespar.edu.br/PFI/sobre/prolen/editais/edital-05-2019-prolen-unespar.pdf
http://www.unespar.edu.br/PFI/sobre/prolen/editais/edital-05-2019-prolen-unespar.pdf
http://www.unespar.edu.br/PFI/sobre/prolen/editais/edital-05-2019-prolen-unespar.pdf
http://www.unespar.edu.br/PFI/sobre/prolen/editais/edital-05-2019-prolen-unespar.pdf


 

 

Edital n. 006/2019-PROLEN/Unespar 
 

     

3

 

Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar (PROLEN) 
prolen@unespar.edu.br  http://www.unespar.edu.br/paranafalaingles  
Universidade Estadual do Paraná - (44) 3518-1885 – Av. Comendador 
Norberto Marcondes, 733 - Campo Mourão – PR – 87.303-100 
 

 


